ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО П ОСЕЛЕНИЯ ПРИМОР СКО-АХТАР СКОГО РДЙОНД

от 14.08.2024 м 1136
г. Приморско-Ахтарск

Об утверщдении Порядка принятия лицами, замещающими
долл(ности муниципальной слуясбы в администрации Приморско-
Ахта рсКого горОдскогО поселен Ия При морско-Ахтарского ра йонао

почётных и специальньш званий (за исключением научных и спортивных),
цаград и иных знаков отличия иностранных государств, международных

организацийl политических партий, ицых

общественных объединений и других организаций

В соответствии с Федералъным законом от 2 март а 2ОО7 года ЛЬ 25-ФЗ (о
муниципальной службе в Российской Федерацип>, постановлением гJIавы
администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 29 апреля 2оlб года
J\b 282 (об утверждении Положения о порядке принятия лицами,
замещаЮщимИ отдельные должностИ государСтвенной гражданской службы
Краснодарского КРffiо почётных и специ€lJIьных званий, нацрад и иных знаков
отличия иностранных государств, международных организаций, политических
партий, иных общественных объединениЙ и других организаций>>
администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок принrIтиrI лицами, должности муниципалъной
слryжбы в администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района почётных И специальных званий (за
искJIючением научных и спортивных), наград и иных знаков отличия
иностранных государств, международных организаций, политических партий,
иных общественных объедине ний и дрJгих организациЙ (прилагается).

2. Организационно-кадровому отдеJry ; администрации Приморско-
Ахтарскою городскою поселения приморско-А><тарского района (.Щолгошеева)
внести соответствующих изменений в должIIостные инструкции
муницип€lльнь,ж служащих администрации Приморско-Ахтарскою городского
поселения приморско-Ахтарского района.

З. НаЧаЛЬНИкУ о-тдела по соци€|"JIьным вопросам администр ации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
АХТаРСКОЮ Района А.С. Гаврюшиной опубликовать настоящее постановление в
периодическом печатном издании газете <<приазовье>>, опубликовать на сайте

инфоРмационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>,

зарегистрированном качестве средства массовой информации,
<<Азовские зори>) Www.azoyskiezori.ru и ра:}меститъ в сети <<Интернет> на
официальном сайте администрации Приморско-Ахтарскою городского
поселения Приморско-Ахтарскою раЙона http ://prim-ahtarsk.ru.

4. КОНТРОЛь За выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя гJIавы Приморско-Ахтарскою городского поселения Приморско-
А>lтарскою района С.Н. Попову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Приморско-Ахтарскою
городского поселения
Приморско-Ахтарского района П.В. Буряк

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Приморско-Ахтарского
городскою поселения

Приморско-Ахтарского района
от 14.08.2024 Jф 1136

службы в администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района, почётных и специальпых званий (за

исключением научных и спортивных), наград и иных знаков отличия
иностранн ых государств, мея(дуца родц ых орга н иза ци й, пол итических

партий, иных общественных объединений и других организаций

1. Настоящим Порядком пришIтия лицами, должности муниципальной
слухtбы в администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района, почётных и специzlльных званий (за
исключением научных и спортивных), нацрад иностранных государств,
международных организаций, политических партий, иных общественных
объединенпй, и Других организаций (далее - Порядок) устанавливается
процедура принятия лицами, замещающими муниципальные дол}кности и
должности муниципалъной службы в администрации Приморско-АхтарQкого
городскоr0 поселения Приморско-Ахтарского района (далее - муницип€tJIьные
с.tryжащие), почётных и специЕtльных званий
спортивных), нацрад иностранных государств,
политических партийо иных общественных
религиозных, и других организаций, если в
входит взаимодействие с ук€ванными организациями и объединениями (далее -
звания, награды)

2. Муниципальный сrryжащий, поrryчивший награду, звание либо
уведомление иностранного государства, международной организации,
политической партии, иного общественного объединения, в том числе
религиознQГо, и другой,,оргаfiизации, о предстоящем их поJý/чении2 в течение
трёх рабочих Дцей представляет пIaBe Приморско-Ахтарского юродского
ПОСеЛеНИЯ ПРИМОРско-Ахтарского раЙона либо его представителю, на которого

порщок
ПриняТия ЛицаМи, ЗаМеЩаюЩиМи ДоЛжност!I МУниципальrrой

(за искJIючением научных и
международных организаций,
объединенийо в том числе

их должностные обязанности

правовым актом пIавы Приморско-Ахтарского юродскою поселения

Приморско-Ахтарского района возложено осуществление полномочий
(Отдельных полномочий) представителя нанимателя (далее - его представитель)
ходатайСтво, сосТавленное по форме согJIаснО приложению Ns 1 к настоящеIvrу

Порядку.
3. МУНиципальный слryжащий, откЕвавшийся от нацрады, звания, в

течение , трёХ рабочих дней представляет гJIаве Приморско-Ахтарскою
юродскою поселения Приморско-Ахтарскою района либо его представителю
уведомление, составленное по форме согJIасно приложению J\b 2 к настоящему
Порядrсу.

4. ПРИёМ И регистрацию поступивших ходатайств, уведомлений
ОСУЩеСТВЛяет организационно-кадровый отдел администрации Приморско-
АХТаРСкою городского поселения Приморско-Ахтарскою района в течение пrпи
рабочих дней.

5. ПОСле регистрации ходатайство, уведомление в течение рабочего дня
ПеРеДаЮтСя организационно-кадровым отделом администрации Приморско_
Ахтарскою городского поселения Приморско-Ахтарскою района для
РаССМОТРеНИrI гJIаВе Приморско-Ахтарскою гOродского поселения Приморско_
Ахтарскою района либо ею представителю.

6. .ЩО пР4цятия главой Приморско-Ахтарскою городского поселения
ПРИМОРСко-.4,царскою района пибо его представителем решения по
РеЗУЛъТатач раасмотренця ходатайства муниципальный служащий, получивший
звание, награду, передаёт оригиналы документов к званию, награду и
ОРИГинЕlJIы доцументов к ней на ответственное хранение организационно-
КаДРОВЫЙ ОТДел администрации Приморско-Ахтарскою городского
ПОСеЛеНИя ПРимЬрско-Ахтарского раЙона в течение трёх рабочих дней со дня
их получения по акту приёма-передачи.

7. В СЛrIае если во время слryжебной командировки муниципальный
СJIУЖаЩиЙ получил звание, награду или отк€lзЕlJIся от них, срок представления
ХОДаТаЙСТВа, УВеДомления исчисляется со дня возврап{ения муниципЕtJIьного
сJIужащего из слryжебной командировки.

8. В СЛУЧае если муниципальный сJIужащий по не зависящей от него
ПРиЧине не может представить ходатайство, уведомление, передать оригиналы
доI{ументов к звачию, на,граду и оригиналы документов ,к ней в сроки,
указанныq в настоящом,, ,, Порядке, муниципальный сдryжап\ий обязан
представить ходатайство, уведомление, передать оригинапы, документов к
ЗВаНиЮ, награду и оригин€lJIы документов к ней не позднее следующего
рабочею дшI после устранения такой причины

9. ОбеспеЧение рассмотрения главой Приморско-Ахтарского городского
ПОСеЛеНИЯ ПРиморско-Ахтарского раЙона ходатайств, информирование
муниципальною служащего о решении, принятом главой Приморско-
АХТаРСкою городского поселения Приморско-Ахтарского района по
результЕхтам рассмотрения ходатайство а также учёт уведомлений,
осуществляются организационно-кадровым отделом администрации
ПРиморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района.

В сJIучае удовлетворения гJIавой Приморско-Ахтарского городского
по селения Приморско-Ахтарского района либо его представителем ходатайства
организацЙонно-кадровый администрации Приморско-Ахтарского
юродскою поселения Приморско-Ахтарского района в течение десяти рабочих
ДнеЙ передаёт муниципаJIьному служащему оригинЕLпы документов к званию,
нацраду и оригинаJIы документов к ней.

В сJIучае oTкtr}a пIавы Приморско-Ахтарского юродскою поселения
Приморско-Ахтарского района либо его представителя в удовлетворении
ходатайства организационно-кадровый отдел администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в течение
ДеСЯТИ РабОчих днеЙ направляет оригиналы документов к званию, награду и
оригин€rпы документов к ней в соответствующий орган иностранного
гОсУдарства, международЕую организацию, политичесrryю партию, иное
Общественное объединение, в том числе религиозное, или друryю организацию.

заместитель пIавы
Приморско-Ахтарского
юродскою поселения

,

Приморско-Ахтарскою района С.Н. Попова

ПРИло}tЕНИЕ J\91

к I [орщlку принятия лицами,
замещающими должности
муниципальной службы в

администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения

Приморско-Ахтарского района,
почётных и специальных званий (за

исключением науLIных и спортивных),
наград и иных знаков

отличия иностранных государств,
ме}кдународных организаций,

политических партий, иных
обтцественных объединений

и других организаций

Главе Приморско-Ахтарского
юродского поселения
Приморско-Ахтар ского района

(Ф.и.о.)

о
т
(Ф.И.О., замещаемая должность)

Ходатайство
О РаЗРеШеНИи приНять почётное или специальное звание, награду или иноЙ

Знак отличия иностранного государства, международной организации,
политическоЙ партии, иного общественного объединения или другоЙ

организации

Прошу разрешить мне
принять

(наименование почетною или специ€UIьного звания,

награды или иного знака отличия)

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие засJryги наIражден(а) и кем)

(даrа и место вручения документов к почетному или специ€rльному званию,

награды или иного знака отличия)

.Щокументы к почетному или специ€tJIьному званию, нацрада и дощументы к
нейо знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)

(наименование почетною или специапьного звания,

наIрады или иного знака отличия)

(наименование документов к почетному или специ€lJIьному званию,

сданы по акту приема-
передачи N

от,,
ll 20г

в организационно-кадровый отдел администрацииПриморско-Ахтарского
городскою поселения Приморско-Ахтарскою района.ll l' 20 п,

Заместитель гJIавы
Приморско-Ахтарского
юродскою поселения
Приморско-Ахтарского района С.Н. Попова

приложЕниЕ J\b 2
к [iорядlку принятия лицами, замещающими

должности муниципальной слуrrсбы в

администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения

Приморско-Ахтарского района, почётных и
специальных званий (за исключением

научных и спортивных), наград и иных знаков
отличия иностранных государств,

международных организаций, политических
партий, иных общественных объединений

и других организаций

Главе Приморско-Ахтарского
городскою поселения
Приморско-Ахтарского района

(Ф.и.о.)
от
(Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление
об отказе в получении почётного или специального звания, награды или

иного знака отличия инострацного государства, ме2кдународной
органиЗациил политическоЙ партии, иного общественного объединения

или другой организации

Уведомляю о принятом мною решении откваться
от получения
(наименование почетною или специ€}JIьного звания, на|рады или иного знака

отличия)

,, '.u

как:е заслуги присвоено и кем, за какие засJryги нацражден(а) и кем)

20 г.

(подпись) Фасшифровка
подписи)

заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городскою поселения
Приморско-Ахтарского района С.Н. Попова